(1) mensuum, el ms. Veron.

(2) tempora, el ms. Veron, y el C. Theod.

(3) cognovit, el ms. Bg, las ed. Nbg. Hal, y el C. Theod.

(4) debet, y después spatium, el ms. Veron, y el C. Theod.

(5) VII, el ms. Veron, en el que después se lee V en lugar de VI

(6) Otros Constantino La indicación de la fecha, que fue puesta por Russ según el C. Theod., omite la Hal. Cont 62

(7) cedimus, los nms Pl 1 2 y la ed Schj

(8) mensuum el ms. Veron.

(9) trium alium mensum, el ms. Veron, en el cual también más adelante se lee mensum

(10) Los mns Veron Pl. 1.2. Eg Gt; Et, anteponen las ed.

(11) Los mns Veron Pl 1 2 Bg Gt, y la ed Nbg; ab, insertan las ed. Schj Hal y las demás

(12) ab, omiten los mns Veron Pl. 1 2 Bg Gt, y la ed Schj, inmediatamente después alias —decorati, el ms Pl 2 y el ms Gt después por correction; alterius —decorati el ms Bg, también por correction; alia—decoratus, la ed Schj

(13) florentissima, el ms Pl 1

(14) mensum, el ms. Veron, y así también más adelante

provinciae arbitrium (1) appellaverit, primum quidem fatalem diem duorum mensium, tunc vero alios ad similitudinem praedictorum fatalium diem habeat.

§ 2 — Illud etiam circa observationem fatalium dieum custodii deceperimus, ut, si forte temporales in feiatis (2) quoquo (3) modo incident, praecedentes eos dies ut temporales a litigantibus observentur. Quodsi quis secus, ac (4) iuria praecipiunt, lapsus die fuerit temporalis (5), et hoc primo loco vel a praesente adversario vel etiam a iudice, si solus litigat appellator, fuerit oppositum probatumque, pro eo habebitur appellator, ac si sententiam quoquo modo non coactus suscepit.

Dat XII Kal Mai (6) VALENTINIANO A V et ANATOLIO Conss [440]

*AUTHENT de his, qui ingrediuntur ad appellat* (Nov 49 pr. et c 1) — Ei, qui appellat, imperitum annus, intia quem secundum se communiter ve cum adversario (7) terminum exequatur, aut si iusta causa intercesserit, alias annus indulgeatur; quotransacta lita non completa, iata manet sententia Appellatoris (8) cessante, quum unus mensis superest ex biennio, licet victori ingredi, ut ieus quaeratur, quo sive invento sive non, suas affectat allegationes, et vel confimetur vel rescindatur sententia; in omni casu absente in expensis condemnando secundum tempora fatalium dieum Neutio vero occurrente, post secundum fatalem permanet sententia iata.

*AUTHENT de appellationibus § 1* (Nov 93 c 1) — Si tamen in medio causae apud iudicem appellationis vel motae vel non motae aliqui eligantur arbitrii, et propter ea biennium transeat, intia quod oporteat appellationem finiri, et per quamlibet occasionem ad iudicem appellationis causa revertatur, non laedatur ex cuius temporis, sed exercetur, et terminum (9) legitimum suscipiat, etsi decies milles plus, quam biennii tempus transierit, nisi biennium cesserit, postquam arbitrium fuerit desertum.